
Procedura selettiva/ 2d19RIJB11 - Allegato IJ. S :per l'assunzione df' n,1 posto di 
ricercatore a tempo determl11ato, ptessO if, bipartitnento' cli. Scienzè Statistiche per -il 
settore concor~µale 1:3/01 ,..,., StaflstiPél :(profifp~ ·settore s.cientifit:o disciplinare SEGS~ . 
S/01 ~ Statistk:a, SEC~7~/()2-. 'Statis~içf}·pel"Jél Rlcerça 'Sperirpenta1e·,E1 t~cnologica·) ai . 
sensi dell'art 24 commà 3' lettera's della'Legg~ '~Q diçéh1bre201Q, n, 240., Banditél con 
Decreto Rettorale h. 19}9 del .:30/S/20l9ì con avviso· ptlbblicàtò_ nella G.U. ·n. 46 d13I 
1116/2019, IV seJie speci13le ..,. _Concorsi ·e.d'']~sami · 

.A'11e9ato·c.·· -~J verbale"~ 3 
.:: .. . . .. - ..... . 

Candidato: PierGiovamff Bisslri 

Curricu_lqm _ 
È in pòssesso di' l§µrea quçidr:i~nn~Ie ifn $talisti~a ,conseguita alrUniYersità di Milano 
Bicocc1:L .. La sua. 'attività (ii)riç~fca :;tiglli3fdc:t pr~valeriternE}nt~ tem9tiche relative 

· all'analisi bayesiana (parametrica· e non·);. 911.a sçainbiabWtà ··~ :all'analisi st~tistìca 
funzionale. , 

Titòli . . 
I! candidalo ha còn~eggitQ. ;n oòttot~tç>: .çlf \'ricerca in Matematica e Statistica presso 
l'Università di PaviaJ1el 2607. 
Svolge attività di rtoerca c.ome· teseàr:ch associì:tte presso la ·UriiVèrsity of Newcastle 

· (Regno Unilo) e ha 'ri.coperfo varie. posizfoni- di ricerca presso l'Univèrsità di Milano 
Bicocca, l'Universit~ di ç:a@liari el'JJVlAtf](del .CNR. . · 
Ha ·svolto alcuni soggiotni ~tligiò presso i~tifµzipr:iJ giricerça a!l'èstero, tra cui sr cita il 
soggiorno di. un a11110 e meZZ:o ;presso. 1$ Univ~t.!3ìW ·pf KEmt. Hcr partecip~to ad una 
scuplé\ e.stiva post dottorato~ · . . .. .· .. ·· . . ··• . 
Ha svoJtt>: ·attività didatfìC:a a .. livello di ddtl:orato• •di ricerca e attività di supporto alla 
didat~ica a livello· di. corso èlilaurea. 
È stato relatore invitàto in Un cgnv~gno internçzjqnale. e ha "svolto 9 ·seminari invitati 
presso diverse Univérsità .. · 
Ha fatto parte dì un progetto di ricètea nazionale PR]N~ 
Ha vinto un premio per attività di ricerca nel 2017 è ch:.té premi per revisioni e 
formc:iziòrie. 
La. commissione avvalehdòsi dei qtiteri fissati' r;i~t'v.erbale 1, esprime sul curriculum e 
sui titoli.del candidato itgìudizio: moltè;) buono 

Produzione scientifica 
È auto~e di 13 pubblicazioni .s.u: dvista di cui ne .presenta 12 tutte pienamente 
cohgruè,hti -con il sèJtor:~ cgf)çotsual~'.1.3/D1~ Un laYorn è a firrna singola, negli altri 
casi il contributo ìndivitlual~ del cajidicla~q è $rjuqleabile dal complesso della sua 
attività scientifica. L'Intensità è molto buof1a e li;l collocazìohe editoriale ottima con 
alcune punte di·ecceUenza 



Candidato: EulogeClov!s Kerme Pagui 

Curriculum 
È in possesso di laqrea triennale ·in $tq\i$Uba e tecnologià informatica e di laurea 
specialistica in Statistic(i e ·ioformél~Jç:él t:é:>!'.'l~.eguite, entrambe élll'Università :di Padova . 
. La suà attività di ricerca riguarda pr$v~Jéi}tem~nté: tem·atiçh~ relative aff inferenza 
b9sata suverosimiglìanza· e.' pseudo".verosJrtii,gHanze,f:Jd equazioni cli stima e· metodi 
di.riduzione deUa distorsione ~ ad aspetti dLst~ùistìca compufa:zionale. 

Titoli 
Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca in SCi~n.ze Stati~tiohe presso 
l'Universitàdi Padova nel 2013. . 
È ricercatòre .~ Jempo déterminato cJi 'tipo A presso l'Università di Padova -da marzo 
2019 e in precedenza ha ricop.eriò posizioni.cii riceroa p~esso il medesimo Ateneo. 
È . stato titolare di uri iii§l391"lélOJeNçx é di diver~e attiviUr di ·esercitazione e di 
laboratorio a livello di corse di laurea. 
È statqrelafore invitato a due convegni internazionaliè uno~riazionale<e· ha svolto tre 
seminari invitati presso çliVerseJJoiverslfà,. · 
Hafattp parte c:H due prqgetU di riçerça nazionalePR!Ne due lProgettLdi Ateneo. 
La commissione av\/aleHdoSH:!ei ·ç~itéri fi$sati neJ. ver!Jale 1, esprime sul curriculum e 
sui titolLdeJ.candldato ilgiudizio: mt>Ìtobuono .. 

Produ?ione scientifica - . 
È. autor~ di: 7 pµbblica~i(JJ)Ì ·St' .rivista J~he·· presenta .a$Si.eme alla tesi· di dottorato e a 
quattro proèeèding. di confer~nze1 l~VQ~i tutti pienamente cç:ingruenfi con il. $ettore 
concorsuale 1B/Dt; U c0ntribLltò ihdhtidci~le del cahd.idatg è enucleabile ·:dalle 
dichiarazioni allegate: L'intensità è · .. moli~ buona .e la dC>llÒtazione editoriale molto 
buona con uria punta:d.i ecèef)enha~ · · 

Candidato: Valentina :Mameli . '.o 

Curric_u/um 
- È in possesso di 19,µrea triermaJE? e' $pecialìstica ìn Matematica conseguita 
àll'Universita .di Ca,gliart :t~,, s.!Jà atti'Lità .di ricerca r:ig\,tarda prevalentemente 
tematiche relative . ai metodi . ,'statis.tici .inf~r~h:t:iali. basa,ti su scoring rules, a 
gener:ali~zaìiboi della distribuzictfìelsReW4bormal ed alla statistica spazia, le, 

titoli 
La candidata hà cònségµit(J Jl .dottcm:it9 gi ricerca in M~t<Smatica: e calcolo, scientifico 
presso l'Università di Cagliati nel 2012. 
È ricercatore a·ternpo determinato di tipcLA presso l'UAivetsità Ca' Foscati di.Venezia 
da maggio .2019 e in Precedenza ha ricoperto, varie posizioni ·dì ricerca presso il 
rnec!esJITio AteneQ, l'Univers{t~ çU CagO~ri eJ'tJniversità· di!Padova. 
Ha partet;ipatoadue c;orS,i.sp?d~li$tici_p(),;;f g@Jton~to. 
È stata titolaré di ;un 'lnségname~fòe .a~iv~tè ai; eserd,tçtziqqé, e.di tutorafo a livello di 
corso di laurea~ · 
È stata relatore invitato i~ un convegno internazionale, e Jn, uno nazionale e. ha, svolto 
7 s,eçninariJnvitati .pre$so divers.eOni'le.rsìià arCenlridi Ricerca. · 
Ha fatto p9rte ctr due prqgetti di rlçgro<t <:i liv:ef{o. f~c,a,le. 



La commissione avvalendosi del criterHissati netverhale 1, esprime sui curriculum e 
sui tit9Jfdelcandìclélto iLgiudizio; molto bu.ono 

·Produzione scientifica: 
È autrice dì 9 pubblicazioni su rivl~ta' cfie. '.pt.esenta assieme a tre proceedings di 
conferenze,· tutti· pii:inamente congruenti' cort il. settore còncorsuale 13/D 1. Un lavoro è 
a firma singola, negli altri casi 11 contributo; 'individuale deì candidato ·è enucleabile 
dalle dichiarazioni ~!legate. Uimef'l.~ità è moft<J buona e la collocazione editoriale 
molto bl.Jona. · 

Candi~ato: Gianl.uca Ma$~raQtonlo 

Curridu/Utn 
È in possesso di ilaurea. magìstralet in Sclènze Statistiche é Dééisi(mali conseguita 
alla "Sapienza" Università. di. Roma> La sua atfiVità . ·di ricerè~ riguarda 
prevalentemente iematiche relatM~ a vati' aspetti dei processi gaussiani, di dati 
circolari e cli rrìodélli spaztq .. ternpor~lt. · · , · 

Titoli 
ÌI candidato ha con$eguito if dQttoratodi ricerca :h:rMefodi Statistfci per l'Economia e 
f' Impresa presso l'Università dì Roma Tre n~! 2Qf6: 
È ricercafòre a tempo determinàtg «:iltipo:A presso il Politecritco di Torino da gennaio 
2017 e in precedenza ha ricopertqt(Q~';ì:iosiziof'le diJi.cerca presso il medesimo 
Ateneo. 

· Ha trascorso circa tre mesi ptesso 'la buke; lJniversiiy '(USA). 
Ha svoltoattìvità di(jattica, prevé;'ilenlemente:dJ esercitazioni e,drtutorafo aJiv.ello di 
corso dL l9L1rea. 
È statò relatore irWitato' iri 3 convegni ihternE?~:l~fiijlJ eHn 4 nazioné:lli e: ha svolto un 
seminario invitato presso fai'iSapienza" Univer$it$ di Roma, 
Ha ·tatto parte di un progetto: di dc.erca nazionale PRIN. 
La commissione avvalendosi dei crfferì fissati nelverbaled, esprime sul curriculum e 
sui titoli del candid~lo il gilldi~io: mqlto t,)qQnc1 · · · 

Produzion.e scientifica (ivi ·camr.ttesa fa tesi d1 clott0ratp) 
È autore di 22 pubblicazioni su-rivista dt cti1:·f'le ;presenta' 12 tutte piehamente 
congrtJep~i con il' settore conc;;orsuale 13/01. Unla:voro è a firma singola, negii altri 
casi il co11tributo inqividuE1le de! caoc!i_dato è enucleafuile çlal complesso della ·sua 
attività scientifica. L'intensità.è 9ttirn~ $'1<:1 collocazione editoria,Je ottima con una 
punta diecce!lenza. 

Candidato.: luci~. Paci 

Curribu/Um 
È in possesso di· laurea Ìrienhale. in ·Sfatistics, Business ançJ . Ma('kets e di laurea 
magistrale in Statistieal and Écondtnic ScienceS con'seguite entrambe all'Uriiv.ersltà di 
Bologna; La sl.la attiyità di ricerca 'riguarda prevalentemente tematiche relative a 
statistici;i spaziale ·e modelJ{spazio,.temR<Jr~U. ;inferenza bayesiana, modelli gerarchici 
e modelli grafici con ap131içazi(>riJ El procesS,i eco.logici e alle séienze ambienti?li e 
sociali. · · · 



Titoli 
La c<;irJdidata hçi conseguito' il, dottorato di ricerca in SCienze .Statistiche presso 

·runiver:)ità di Siologna nel2014.. , . . . 
È ricercatore; étterhpp de.terminato .cji tfpo A pr~sso l'IJniversità Cattolica del Sacro 
Cuore, a Milano, da dìcernbrè 2016 è: in, precetj,ehzà ba ricoperto uoa. po&izione di 
ricerca !)ressa l'Università di 8-òlòg'tll.a. . . .. . , .. . . . . 
Ha trascorso circa tre cr,nesi presso li centro diricerca SAMSì (USA) é tre mesi presso 
l'Università di Saragozza (Spagna), 
È stata titolare di due. insegnafl1enti a <livellq cli c;prso dì laurea e ha svolto un'intensa 
attività didattica è.lì é$èì"ci'taziohi $ c.li'tlltorGl.~0 tl nvellq qi C,9fl:)Q di laurea,, . . 
È . stata relC1tore, invitato ih 5 .convegni intemazionali e in 3 nazionali, ·~ ha. svolto 8 
seminari invitati presso diverse.itJniversità. . . . 
Ha fatto partE;l' di tm pfog.etto di ricerca naz:ionale PRIN, di un progetto FIRB e di un 
progètto locate .. · 
Ha vinto uri prerrùo per miglior- tesi di dottQt~t9.iM_~tc;1Ji~tiç<:t, g1pplìcata e .un,_ premio per 
miglior poster. 
La commissione avvalendosi dei .criteri fissati nel verbale 1, esprime sul curriculum e 
sui tit9li del candidato il giudizio: ottirnli) 

Produzione s6iehiifica ;fivkcompresaJa,teaj 'd,1 çiotterato). ·. . .. 
È autrice di 8 pµbblipazìonl:$u' rhtista elle presenta àssieme alla tesi di dottor9to e a 3 
proceeding di cc;mvegnl, Jutli ;pienamente cCOrigruenti con Il settore concorsuale 13/01. 
La te$i è a firma .singola; _negli· altri. çc:is'l Jif contributo: individuale del ,candidato è 
enµCleabile dc:ll çòmptesse çlelJ13' sùa atUvJtà scientificE.l. ! .. :';Intensità ,è Qttima e la 
.collocazione Eiditoriglé ottimaooiralcur:ie ptìt'.)t~di ecc.E!ll~nza~ 

. Candidato: Ant(.il'li9 P~Pifiçp 

Titoli 
Il .. cahQidato .. ha c.·, 'guito il .. ,gR~Qrato: ·di ricercc:J Jn }\pplied. Statistìcs and 
Econometrics pressoJ1 . · ersità Ll,;J~$S :~L!iq9 Garli nel 4914· 
Svolge attivlta di ricerca come' assegnista in Applied Statistics · and . .Micro-
EconOrnetriC,s (s~ttore discìplinar:e~,SECS-S!0.3),presso. l'Università LUISS Guido Carli 
da febbraio :2017 e . tl<l ricopertp; ~:l~une, ppsizfoni di ricerca presso l'Università di 

. Roma TotVergata.Jll cq11c:lb(>razj.Qpe. pqn)SQSE, e presso ICI ,,$apienzçt" LJniversità di 
Roma. legata a insegnamenti:çli Eéx)nòfìi~~i~~· · · ·., . . ... · . · 
È stato titolare dt ·un insegnamento a livello di corso di Jàurea e ha ·svolto attività di 
supporto' alla didattica ,eJùtorato a livello d'Hcotso di laureà! prevalentemente in settori 

· limitrofi al settore cçmoor:suale t3JtH. 
La commissione awalendpsJ dei çrìlertfiS.$~ti: o~IV(3J'.Q8lé 1, ,esprime sul curriculum e 
sui tito.li,del canditjatò il f]iuqizip:,q!s!;rt;:tt9~.. · 



Produzione scientifica 
È f:lutore di 3 pubblicazioni su rivistéa, ~he preseo.ta :tutte, solo :pariìalmentè congruenti 
con: il .settar~ ~ricor$t1a!f? ';3/Dt. Tuttf e tr~ l l~yori. sono .a firma singola. La 
pr:oduziohè scìéntifica ·~·· HUrneticàm~nte ancpra. lir;nit~t~ e .1<3 çqllocazione editoriale 
sufficieritè~ · · · 

Candidc:Jto: Françesce1Petrarça 

Ourriculutn 
È .in. possesso di laurea'.ttiennale itriStatistica è téchologie per l'ìnforrnaziòne e di 
laurea spe.cialistica, in Sfafistlca Informatica \è teènologie decisionali conseguite 

· e11trambe alla "S?pienzan Unh.1~rn.Ità çfi :RQroa. La su.a attività di ricerca riguarda 
prevalentemente tematlc,_be (elatiYé' a moaeUi per vatialJili latenti, integrazione da 
diverse fonti amminfstratlve, modelli basati sui mirii!Jli quadrati parziali e indici di 
competitività. · 

Titoli 
La candidata ha conse·goitb ffdottoratòdi riéerca in MetodfStatistici per l'Economia e 
l'Impresa presso l'Università di Roma Tre ll~l ?Ol4i' 
Ha riçoperto: ·diverse posizioni' di dtierca. presso· ''Sapiertza'' Università èli Roma e 
pn3S$Q. P 1.$TAT. 
Ha svoitò ;àJtività .qjpàttida:çli es~r:ç(tazibnl e:dJ:fo'torafo aJlvellO di corso di laurea. 
Ha fattb' parte di ùh·progettq di riçetca locale. 
La cornniissione ,avvaìendosi: dè'ì eflt~ ;fiss~ti .1'1~1.' vE:}r~j:ll!? 1, ?~Prime sul ctirricµlurn e 
sui· titoli dél candidato il: giudizio·: 1iist:~rato 

Produzione scientifica 
È autdbé di 5 pubblìcaziooi sU rivi$.: ch13 presentél assieme alla tesi di doftoratò e 
quattro proceeding di convegni tutti. congruenti coh il settore concorsuale 13/D1. 
Presenta .anche un working·paper che è stato esclt.lsò dalla 'valutazione- in quanto 
rapporto dipartirnenlale,. Oltre ·alla tesi.: di dottorato, due lavori sono a firma singola, 
negli a!~ri èasi il ç9ntrif;>µtq inqiYiçl,y~l~ de,I c:a11didato è enucleabile dal complesso 
della sua attività ~~jenlifioa... LZit:'!t~n~it§ ·~· s1J'ffiçi~nte e la collocazione · editorlale 
sufficiente. · 

Candidato: FlaviQ Maria Emanuele Pons 

owticWum 
·È in pussesso df laurea. trfonnale In JXtmoSpheric fihysics'and Meteorolo§y e di laurE)a 
magistrale in Phystcs conseguìte ·entrambe aU'Uhìversifà di Bologna. La sua attività 
di ricerca . riguarcja · prev,f3ÌE;ntern~nt~: temati(jhe relative a climafoiogia, fisica 
ambientale e atmosféri9a, turbòl~n4a,,. anali$.!'·Q~Jle seriE? !;toriohe, statistica fisica ·e 
statistica applicata: 

Titoli. 
Il caod.idato ha c.Qnsegl)ito il d9ftprato dl ·ricerca ·in Metodologia Statistica per la 
Ricèr(jà 'Stientificaq;;resso l'Wniver9i,t~, gj aologoa nel 2016: 



Svolge; attività di ricerca come PostdoctoratResearch Fellow presso 'GEA 0
.- IPSL -

LSCE. (Francia) .e ha rì~opedo in precedenza una posizione analoga presso 
l'UtJiyersit~ di Bo.logn?. . · . 
Ha svolto attività didatti.ca qi:e$~tcitazi(;)rii'!9 cU $.t,lppprto a livello di corso di laurea, 
Ha svolto s· seminari invitati presso diMérse· Università~ 
La commissione avvalendosi dei criteri:fissati.·FJel·v~tbale 1, esprime stil curriculum e 
sui titolidelcandidato.Jrgiµdlzio: qiscreto 

Produ:?ibne scientifica . . _ 
È autore di 7 pubblicazioni su rivista che RrésE:Jrita :assi;ime çilla tesi di dottorato e a 
un. proc~eding di. convegoa, non tutti congn.JenU con il settore concorsuale 13/Dt. Il 

·. contribùto inçii'v'.iduale del carìd.idato è enucleabile .dalle dichiarazioni allegate- e dal 
complesso della sua attività. scientin'oa. l.,;'.intensità è molto .bu.ona e la collocazione 
editoriale bUòr'la. · · 

Candidato: Saved() Rànèiati 

Curriculum . . . . . 
È ·in possessò di laurea triennale tri St.f:lti§~1dél e·.inforrnatiç~ per la. gestione delle 

·imprese consegùita ali'Linivetsit~ di . Perugi~ e. di . laqre? magistrale. .in Scienze 
statistiche conseguita all'Università di BtiloQna. La sua attività di ricerca riguarda 
preyalentemente tematiche rel.ati'll,e. ·a· :selezione di. vatlabili, moaellì misturà, 
raggrupp~mento .pasc;lto sw modelli .e. modeUì $pazio,.femporalL 

titoli .·... . · · . 
Il candidato ha. conseguito il dottarate: di ric~rca in ivìetodo1o·gia StaUstiçél per la 
Ricerca Scientifica, · titoJo cpngll:!nto fra !':Università dì Bologna e la University of 
Groningen (.Olanda) nel 2016. · ··· · · 
Svolgé àttività cU ricerca ccirne (i§~:~grj~~télpresso l'Università di Bologna dal 2015. 
Ha trascorso circa un rnese,pressoilà Btµnel Uniyer5-_ityJRegl'l.@ Unito). 
È _stato titolare di tre insegnamenti è hasv.oltcrun!;intensa:.attivìtà didattica cii tutorato a 
livello di corso .di lal.;!rea .. 
È stato re,Ìa.torE;r iQYitat() ir:i 3 comif?Ql')l:iQ(ernazionali ~ in .~no riazionale e ha svolto un 
seminario·iriyitato presso f'l)niv~,r~jty,College· Dublin{Jrlf:lndaJ 
La commissione avvarerrclostdei criteri fi$Sél!i Il~I \/~rPC:ll.f? 1, èsprime sul curriculum e 
sui titoli del candidato ff giudlziO: molto buor10 

Produzione;scientifica ...... . 
È autorè cii 4 pUpbliGazioni ·slJ. riVi$t~ cb,~ Pf:f?$entaa.$.$ieme alla tesi di dottorato e a 3 
proceeding di convegni, tutti pienamente gtjfigrl(~-r1tico111il·settore qoncorsL1ale 13/01. 
La tesi. è a firma :singola; negli atfrir :.casi H. contributo individuale d~I candidato è 
enuclea.bile da.I complesso della sua. ·aftiviti:r ,scientifica. La produzione scientifica, 
sepbene d[ intensit~. bllona '.~ ;r;iumerìcamente ancora limitata e la collocazione 
.editorì9le_mòlto bUolla, 

Candidato: Erlis Ruli 

Curriculum 
È i.n possessò di l~ur~.g, ti;:i~nn~fe ih E~onqmia ~t p.olitlche europee e di laurea 
magistrale ilJ SCien~é ecqti'QJ;niQb.~ çqosE?g~itt7 entrambe· all'L!niversità cli Cagliari. La 
sua attività · di rièerca 'riguarda prevalehtélnehte :tem~tiche relative a inferenza 



bélyesic.u1a oggettiva, 'inferenza baiesfama :approssTrrfata con .. Verosi,iniglìanze 
intrattabili e con equazioni di stirna) appiro'Ssimazioni bayesiane. di ordine· elevato, 
distribuzioni dì cor;ifi;den;za e inferemi?iafìduciale e::rabusJezza classica e bayesiana. 

Titoli 
Il candidato ha consefjUito H dottorato di tlcetoà in ·Scienze · Statistiche presso 
f'Universitàdi Padbva n<':ìl 2014, 
È ricercatore a fempq ctetermìnato ·gi ':tipo A .presso l'Università dl Padova da febbraio 
2018 e ìn precedenza hà iipqpertò divet!?~·J,1osizìoni di' rtcerca 'presso il mèdesimo 
Ateneo.. · · ··· 
È statò.titdlare di due insègnamentì .a llvelkN:U corso di. lau~ea e di alcune iezioni per i 
dottprati dì Biologia c:1pplicata.e Psi®ìbgla e tia<svolto: attività didattica di esercitazioni 
·e dì tLltorato a livello di cofso di laurea. · ' 
È stato. relatore inVitatq in 4 conveggj ìnternazfona.li Ef in 4 nazionali e ha SVOÌtO ,Un 
seminario invìtato presscd'Università di Cagliari. .· . . . . . 
Ha fatto' parte di due prog~ttl di ricerca "nazionale PRIN e di quattro progetti di 
Ateneo. · 
Ha vinto un pr~mio-,@llc;i riç~rca. .<H diparf(mentote: unpremio per»rrilglior poster. 
La· commissione avvalendo.si d~ì çflt~fi:flSsali Q~.1 verµaJe, J;.·esprime sul Curriculum e 
sui titoli del .candidato il giudizio: ottimo 
ProquziQfJfJ scientifica . . 
È autore' di 13 pubblic;(;}iipni ~µ· rivi~tc:l· di cui ne presenta ff assiemè alla tesi di 
dottorato, tutti pien13mehté congh.l~(lti cpn il settore concorsuale 13/01. La tesi è a 
firma singola; neglLaltrfcasi H contrit:lùtò' individuélle del. candìc!ato $ enucleabile dalla 
dichiaraiione aflega.ta. L'1ntensitàè ottima e lacollocazione:.editoriale ottima. 



Valutazione. preliminare c·~mparativa dei candidati 

I candidati 

Pier Giovanni Bissin 
Euloge Clovis Kemne Pagqi 
Valentina Mameli 
Gianluca Mastrantonio 
Lucia Paci 
Erlis Ruli 

sono valutciti comparativp:rl1énte pJQ. rn~rJtevçli per Je seguenti ragioni: la produzione 
scientifica risulta pienamente congruente con i,f SE;ttoré: cqncorsuale, con collocazione 
editoriale molto buona e per qualcuno a v,dlte :.eccellente é tèstitnònia svariati contributi di 
elevata qualità scientifica, Gli stessi candfo:JafLsono tutti an1messi alla discussione pubblica 
dei titoli e della produzione scientificél (alle~at<:>. Q:); 

Padova, 11 dicemt;>re '2019 

Prof .. Marco Alfò 

Prof.ssa Monica Musio 

Prof. Bruno Scarpa 


